CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 340/74 PARECER CEE Nº 7 5 9 / 7 4
Aprovado por Deliberação
de 3/4/74

INTERESSADO - Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Assis

ASSUNTO - Contratação de José Roberto Tozoni Reis, para exercer
as funções de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamen-
to de Psicologia

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Wlademir Pereira

HISTÓRICO: A Direção da Faculdade de Filosofia, Ciências

e Letras de Assis solicita autorização para contratar José Roberto

Tozoni Reis, na função de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento

de Psicologia.

FUNDAMENTAÇÃO: Devidamente autorizada pela CESESP, a Fa-

culdade selecionou candidatos à função de Auxiliar de Ensino, tendo

se candidatado apenas o Sr. José Roberto Tozoni Reis, licenciado em

Psicologia pela F.F.C.L. de Assis.

A Comissão encarregada da seleção, considerando os títu-

los apresentados, aplicou o Quadro de Atribuição de Notas preconiza-

do pela CESESP e classificou-o. Os órgãos colegiados da Faculdadde

também aprovaram a sua contratação.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação, pela Faculdade de Filo-

sofia, Ciências e Letras de Assis, de José Roberto Tozoni Reis, para

exercer as função de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de Psi-

cologia.

São Paulo, 18 de fevereiro de 1974

a) Cons. Wlademir Pereira - Relator

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a con-

clusão do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros:

Alpínolo Lopes Casali, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho,

Oswaldo A. Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Jr. e Wlademir P e -

reira.

Sala das Sessões, em 6 de março de 1974

a) Conselheiro Moacyr E. M. Vaz Guimarães - Presidente